Zustandigkeitsiibersicht Forderung/Fachberatung

ab 01.02.2024

Jahr (FOJ)

Dagmar Schumacher
0221 809 6237
Fax: 0221 8284 1347

dagmar.schumacher@Ivr.de

Pos. Finanzielle Forderung Fachberatung
KJFP
1.1 Grundférderung der Dagmar Schumacher Martina Leshwange
Offenen Kinder- & 0221 809 6237 0221 809 6093
Jugendarbeit Fax: 0221 8284 1347 Martina.leshwange@lIvr.de
dagmar.schumacher@lvr.de
(kommissarisch)
1.2 Besondere Angebote der | Bettina Mdnig
Offenen Kinder- & 0221 809 4394
Jugendarbeit Fax: 0221 8284 0160
bettina.moenig@Ivr.de
(kommissarisch)
Ute Hesseler
0221 809 6298
Fax: 0221 8284 4717
ute.hesseler@Ivr.de
(kommissarisch)
1.3 Forderung der Stefan Kittler Martina Leshwange
Jugendverbande & 0221 809 4334 0221 809 6093
Jugendbildungsstatten Fax: 0221 8284 2105 martina.leshwange@lvr.de
stefan.kittler@Ivr.de
1.4 Kulturelle Jugendarbeit & | Stefan Kittler Martina Leshwange
Jugendkunstschulen 0221 809 4334 0221 809 6093
Fax: 0221 8284 2105 martina.leshwange@lvr.de
stefan.kittler@Ivr.de
1.5 Jugendsozialarbeit Anja Esch Michelle Magaletta
0221 809 4318 0221 8094021
anja.esch@lvr.de michelle.magalettal @lvr.de
1.6 Praventionsarbeit mit Emircan Turan Martina Leshwange
besonderen Zielgruppen 0221 809 5542 0221 809 6093
Emircan.turan@lIlvr.de martina.leshwange@Ivr.de
1.7 Freiwilliges dkologisches Regierungsbezirk Kdln: Scarlett Werner-Akyel

0221 809 6253

scarlett.werner-akyel@lvr.de
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Regierungsbezirk Diisseldorf
Niklas Kuth

0221 809 4308
niklas.kuth@lvr.de

1.8 Landeszentrale Trager & | Bettina Mdnig Martina Leshwange
ihre Zusammenschlisse 0221 809 4394 0221 809 6093
Fax: 0221 8284 0160 martina.leshwange@lIvr.de
bettina.moenig@Ivr.de
1.9 Fachstellen Jugendarbeit, | Sigurd Schmidt Martina Leshwange
Jugendsozialarbeit & 0221 809 6275 0221 809 6093
erzieherischer Kinder- & Fax: 0221 8284 1168 martina.leshwange@lvr.de
Jugendschutz sigurd.schmidt@Ivr.de
1.10 Ring politischer Jugend Silvia Hehn /-
0221 809 6225
Fax: 0221 8284 0293
silvia.hehn@Ivr.de
1.11 Akademie Remscheid Stefan Kittler o/
0221 809 4334
Fax: 0221 8284 2105
stefan.kittler@Ivr.de
1.12 Arbeitsgemeinschaft Stefan Kittler Martina Leshwange
Kinder- & Jugendschutz 0221 809 4334 0221 809 6093
Fax: 0221 8284 2105 martina.leshwange@Ivr.de
stefan.kittler@Ivr.de
1.14 Férderung nach dem Hanna Gather /-
Sonderurlaubsgesetz 0221 809 4683
hanna.gather@lvr.de
1.15 Investitionen Brigitte Senger /-
0221 809 6232
Fax: 0221 8284 1309
brigitte.senger@Ivr.de
2.1 Einmischende Silvia Hehn Anne Brills

Jugendpolitik, Beteiligung,
Mitbestimmung

0221 809 6225
Fax: 0221 8284 0293

silvia.hehn@Ivr.de

(kommissarisch)

Anja Esch
0221 809 4318

0221 809 4031

anne.bruells@lvr.de
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2.2 Demokratische, politische | Vorgezogene Antragsrunde: | Inga Ackermann
Wertebildung/ Anja Esch 0221 809 4082
Gedenkstattenfahrten 0221 809 4318 inga.ackermann@Ivr.de
anja.esch@lvr.de
Reguldre Antragsrunde:
Silvia Hehn
0221 809 6225
Fax: 0221 8284 0293
silvia.hehn@Ivr.de
3.1 Digitalisierung in der Hanna Gather Tim-Simon Rahnenfiihrer
Kinder- & Jugendhilfe, 0221 809 4683 0221 809 6372
Jugendmedienarbeit hanna.gather@Ivr.de tim.rahnenfuehrer1@Ivr.de
3.2 Demographie / landlicher | Stefan Kittler Dr. Karin Kleinen
Raum / regionale 0221 809 4334 0221 809 6940
Anforderungen Fax: 0221 8284 2105 karin.kleinen@lIvr.de
stefan.kittler@Ivr.de
3.3 Besondere MaBnahmen & | Ute Hesseler Martina Leshwange
Projekte 0221 809 6298 0221 809 6093
Fax: 0221 8284 4717 martina.leshwange@lvr.de
ute.hesseler@lvr.de
3.4 Forschung in der Kinder- | Silvia Hehn Martina Leshwange
und Jugendhilfe 0221 809 6225 0221 809 6093
Fax: 0221 8284 0293 martina.leshwange@lvr.de
silvia.hehn@lvr.de
4.1 Teilhabe junger Menschen | Emircan Turan Kai Sager
mit 0221 809 5542 0221 809 4092
Zuwanderungserfahrung Emircan.turan@lvr.de kai.sager@Ivr.de
4.2 Teilhabe junger Menschen | Constantin von Kleinsorgen Dr. Karin Kleinen

mit Behinderung

0221 809 6231
Fax: 0221 8284 3155

constantin.vonKleinsorgen@Ivr.de

0221 809 6940

karin.kleinen@Ivr.de

Tim-Simon Rahnenfiuhrer
0221 809 6372

tim.rahnenfuehrerl @lvr.de
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4.3 Teilhabe junger Menschen | Niklas Kuth Frau Leandra Herder
mit Benachteiligungslagen | 0221 809 4308 0221 809 4319
niklas.kuth@lvr.de leandra.herder@lvr.de
Frau Christina Muscutt
0221 809 6963
christina.muscutt@Ivr.de
4.4 Geschlechterreflektierende | Leonie Kuth Méadchen:
Angebote in der Kinder- & | 0221 809 5752 Anne Brills
Jugendarbeit / Gender Leonie.kuth@lvr.de 0221 809 4031
Mainstreaming anne.bruells@lvr.de
Jungen & Koedukative
Angebote:
Tim-Simon Rahnenfihrer
0221 809 6372
tim.rahnenfuehreri @lvr.de
4.5 Angebote fir junge Silvia Hehn Tim-Simon Rahnenfihrer
LSBTIQ*-Menschen 0221 809 6225 0221 809 6372
(*Arbeitstitel) Fax: 0221 8284 0293 tim.rahnenfuehreri @Ivr.de
silvia.hehn@Ivr.de
5.1 Kinder- & Jugendarbeit in | Stefan Kittler Dr. Karin Kleinen
kommunalen 0221 809 4334 0221 809 6940
Bildungslandschaften Fax: 0221 8284 2105 karin.kleinen@lvr.de
stefan.kittler@Ivr.de
5.2 Internationale Leonie Kuth Inga Ackermann
Jugendarbeit 0221 809 5752 0221 809 4082
Leonie.kuth@lvr.de inga.ackermann@lvr.de
5.3 Klima, Okologie und Bettina Mdnig Lena Wacker
Bildung fir nachhaltige 0221 809 4394 0221 809 5341
Entwicklung* Fax: 0221 8284 0160 lena.wacker@lvr.de
bettina.moenig@Ivr.de
5.4 Kulturelle Jugendarbeit Sigurd Schmidt Martina Leshwange 0221

0221 809 6275
Fax: 0221 8284 1168
sigurd.schmidt@Ivr.de

809 6093

martina.leshwange@lIlvr.de

Verena Blicker
0221 809 4070

verena.buecker@Ivr.de
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5.5 Bildungsangebote flr Sigurd Schmidt Scarlett Werner-Akyel
junge Menschen in den 0221 809 6275 0221 809 6253
Jugendfreiwilligendiensten | Fax: 0221 8284 1168 scarlett.werner-akyel@Ivr.de
sigurd.schmidt@I|vr.de
6.1 Praventive Angebote in der | Anja Esch Dr. Karin Kleinen &
Kinder- & Jugendhilfe 0221 809 4318 0221 809 6940
anja.esch@lvr.de karin.kleinen@Ivr.de
Michelle Magaletta
0221 809 4021
michelle.magalettal @lvr.de
6.2 Gesundheit/Resilienz/Bewe | Constantin von Kleinsorgen Isabell Kramer
gungsforderung 0221 809 6231 0221 809 4313
Fax: 0221 8284 3155 Isabel.Kraemer@Ivr.de
constantin.vonKleinsorgen@lvr.de
Weitere
Programme
ASS | Anonyme Spurensicherung | Bettina Mdénig o/
0221 809 4394
Fax: 0221 8284 0160
bettina.moenig@Ivr.de
BAG | Belastungsausgleich nach Constantin von Kleinsorgen /.
LKSG | dem Landeskinder- 0221 809 6231
NRW | schutzgesetz NRW constantin.vonKleinsorgen@Ivr.de
IOJW | - Deutsch-Franzdsisches Bettina Moénig Martina Leshwange
Jugendwerk (DFJW) 0221 809 4394 0221 809 6093
- Deutsch-Polnisches Fax: 0221 8284 0160 martina.leshwange@lvr.de
Jugendwerk (DPIW) bettina.moenig@Ivr.de
- Deutsch-Griechisches (kommissarisch)
Jugendwerk
IJA - Internationaler Jugend- Bettina Mdnig Martina Leshwange

austausch (KJP Bund)
- ConAct (Deutsch-
Israelischer JA)
- TANDEM (Deutsch-
Tschechischer JA)

0221 809 4394
Fax: 0221 8284 0160

bettina.moenig@lvr.de

(kommissarisch)

0221 809 6093

martina.leshwange@lIlvr.de
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IJA | - Stiftung DRIJA (Deutsch- | Bettina Mdnig
Russischer JA) 0221 809 4394
- Internationaler Jugend- Fax: 0221 8284 0160
austausch (KJP Bund) bettina.moenig@Ivr.de
(Vertretung) (kommissarisch)
- Deutsch-Franzdsisches
Jugendwerk (DFJW)
(Vertretung)
- Deutsch-Polnisches
Jugendwerk (DPJW)
(Vertretung)
Kinderstark — NRW schafft | Regierungsbezirk Koln: Regierungsbezirk Koln:
Chancen Constantin von Kleinsorgen Leandra Herder
0221 809 6231 0221 809 4319
Fax: 0221 8284 3155 leandra.herder@Ilvr.de
constantin.vonkleinsorgen@lvr.de
Regierungsbezirk Regierungsbezirk
Disseldorf: Disseldorf:
Anja Esch Christine Schoelen
0221 809 4318 0221 8094393
anja.esch@lvr.de Christine.schoelen@lvr.de
TG 68 | Teil 1 Integration Constantin von Kleinsorgen | Teil 1: Michelle Magaletta

Teil 2 Gemeinsam
MehrWert

0221 809 6231
Fax: 0221 8284 3155

constantin.vonkleinsorgen@Ivr.de

0221 8094021

michelle.magalettal @I

vr.de

Teil 2: Kai Sager
0221 809 4092
kai.sager@Ivr.de
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